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W dniu 24 października 2016 roku, w Zespole Szkół Ponadginazjalnych  
im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie odbyły się lekcje w ramach  
II edycji Tygodnia Konstytucyjnego. W zajęciach prowadzonych przez prawnika, panią 
Paulinę Kieszkowską-Knapik uczestniczyli uczniowie Technikum Ekonomicznego, 
Geodezyjnego i Hotelarskiego. Była to praktyczna lekcja wiedzy o Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

#MojaKonstytucja 

W październiku 2016 roku odbyła się druga edycja Tygodnia Konstytucyjnego, 
organizowanego przez Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy. W ramach wydarzenia 
prawnicy prowadzili lekcje dotyczące znaczenia Konstytucji w życiu obywateli. Tydzień 
Konstytucyjny miał zasięg ogólnopolski i odbywał się pod honorowym patronatem Rzecznika 
Praw Obywatelskich. Celem projektu jest zwrócenie uwagi uczniów gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych na praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji i  działalności 
Trybunału Konstytucyjnego. W przystępny i interesujący sposób pokazana jest, problematyka 
konstytucyjna, która ma bezpośredni wpływ na codzienne życie każdego z nas. W ramach 
Tygodnia Konstytucyjnego promowane jest świadome obywatelstwo i młodzi ludzie 
zachęcani są do większego zainteresowania się sprawami publicznymi. Prawnicy w szkołach 
prowadzą zajęcia w oparciu o przygotowany scenariusz, a do swojej dyspozycji mają również 
kazusy oraz materiały metodologiczne, które zostały opracowane przez trenerów 
Stowarzyszenia Młodych Dziennikarzy "Polis" 

Adwokat  Paulina Kieszkowska-Knapik od wielu lat doradza firmom i organizacjom 
branżowym z zakresu prawa farmaceutycznego, prawa ochrony zdrowia, ustawy 
refundacyjnej i ustawy o działalności leczniczej. W Obywatelskim Forum Legislacji przy 
Fundacji Batorego pani Kieszkowska-Knapik działa na rzecz wprowadzenia w Polsce 
standardów europejskich w dziedzinie stanowienia prawa. Doradza pro bono organizacjom 
pacjentów, m.in. Fundacji Alivia, Federacji Pacjentów Polskich. Wspiera prawnie rodziców 
dzieci chorych na choroby rzadkie. Jest współzałożycielką Fundacji Lege Pharmacie. 
Członkiem Fundacji im. Prof. Zbigniewa Hołdy.  Związana jest także z Forum Dialogu. 

Uczniowie z dużym zainteresowaniem uczestniczyli w zajęciach, przybliżyli sobie 
prawa i obowiązki obywatela RP, analizowali zapisy Konstytucji i rozwiązywali kazusy 
prawne. Spotkanie zorganizowały panie Alicja Bienias i Krystyna Wieczorkiewicz. 





 


